
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BA TƠ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 28/QĐ-UBND Ba Tơ, ngày 18 tháng 3 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc giao kế hoạch đầu tư công năm 2024 thực hiện  

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội  

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi huyện Ba Tơ  

Nguồn vốn: Ngân sách Trung ương và ngân sách tỉnh 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN BA TƠ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 120/2020/QH14 ngày 19/6/2020 của Quốc hội phê 

duyệt chủ trương đầu tư Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã 

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030; 

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ 

quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy 

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của 

Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục 

tiêu quốc gia; 

Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-HĐND ngày 06/03/2024 của HĐND huyện 

khóa XII, kỳ họp thứ 15 về kế hoạch đầu tư công năm 2024 thực hiện Chương 

trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu 

số và miền núi huyện Ba Tơ giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: 2021-2025. 

Nguồn vốn: Ngân sách Trung ương và ngân sách tỉnh; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Dân tộc tại Công văn số 74/PDT ngày 

13/3/2024 và đề xuất của Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao kế hoạch đầu tư công năm 2024 thực hiện Chương trình 

mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và 

miền núi huyện Ba Tơ là 74.663 triệu đồng (bảy mươi bốn tỷ, sáu trăm sáu 

mươi ba triệu đồng), như phụ biểu đính kèm gồm: 

1. Vốn ngân sách Trung ương là  67.966 triệu đồng. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-27-2022-nd-cp-co-che-quan-ly-thuc-hien-cac-chuong-trinh-muc-tieu-quoc-gia-510809.aspx


2 
 

2. Vốn ngân sách tỉnh đối ứng là 6.697 triệu đồng. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Các cơ quan, đơn vị được giao vốn (chủ đầu tư) 

a) Triển khai trình phê duyệt quyết định đầu tư các danh mục dự án được 

giao theo phụ lục Quyết định này; gửi quyết định phê duyệt và đề nghị giao 

vốn chi tiết theo quy định tại Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 

của Chính phủ (Quyết định phê duyệt, văn bản đề nghị giao chi tiết kèm theo 

phụ biểu mẫu số 01/PB) về UBND huyện (qua Phòng Tài chính – Kế hoạch) 

trước ngày 30/4/2024. 

b) Khẩn trương triển khai thực hiện kế hoạch vốn, tập trung chỉ đạo đẩy 

nhanh quy trình, thủ tục, tiến độ thực hiện đảm bảo chất lượng, hiệu quả, đôn 

đốc giải ngân, không làm mất vốn được giao trong kế hoạch. Đến thời hạn giải 

ngân theo quy định của Trung ương, nếu dự án nào không giải ngân hết kế 

hoạch vốn, bị cắt vốn thì đơn vị, địa phương đó hoàn toàn chịu trách nhiệm. 

c) Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 về 

UBND huyện (qua các Phòng: Dân tộc, Tài chính – Kế hoạch) định kỳ, đột 

xuất theo quy định. 

3. Phòng Dân tộc chủ trì, phối hợp với các phòng, ban, UBND các xã, thị 

trấn có liên quan có trách nhiệm hướng dẫn các xã lập kế hoạch thực hiện 

Chương trình năm 2024; định kỳ, đột xuất báo cáo kết quả thực hiện về UBND 

tỉnh, Sở, ngành có liên quan theo quy định; đồng thời, theo dõi đôn đốc, đề 

xuất các cơ quan, đơn vị có liên quan quan đề xuất phân bổ, điều chỉnh nguồn 

vốn chưa đủ điều kiện giao kế hoạch đầu tư công năm 2024 để lại tại Nghị 

quyết số 01/NQ-HĐND ngày 06/03/2024 của HĐND huyện. 

4. Phòng Kinh tế và Hạ tầng 

a) Theo chức năng, nhiệm vụ được giao tiếp nhận hồ sơ, khẩn trương 

thẩm định trình phê duyệt quyết định đầu tư dự án trong vòng 07 ngày kể từ 

ngày Quyết định này có hiệu lực. 

b) Thực hiện chức năng quản lý nhà nước lĩnh vực ngành, công tác kiểm 

tra, nghiệm thu, quản lý chất lượng công trình. 

5. Phòng Tài chính – Kế hoạch: Tham mưu UBND huyện giao kế hoạch 

vốn đầu tư công năm 2024 chi tiết theo quy định tại Nghị định số 99/2021/NĐ-

CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán 

dự án sử dụng vốn đầu tư công; đồng thời, thực hiện kiểm tra, giám sát, đôn 

đốc tình hình triển khai kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 thực hiện Chương 

trình tại các chủ đầu tư. 

6. Kho bạc Nhà nước Ba Tơ quản lý, cấp phát, thanh toán vốn đầu tư theo 

quy định hiện hành và kế hoạch vốn được UBND huyện giao. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng các Phòng: Dân 

tộc, Tài chính – Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng, Văn hóa và Thông tin; Giám đốc 



3 
 

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất huyện; Chủ tịch UBND 

các xã, thị trấn (trừ xã Ba Cung, Ba Động) và thủ trưởng các đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Các Sở: Tài chính, KH&ĐT (báo cáo); 

- Ban Dân tộc tỉnh (báo cáo); 

- Thường trực Huyện ủy (báo cáo); 

- Thường trực HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện, 

- VP HĐND&UBND huyện; 

- Lưu: VT (N.Văn). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH  

 

 

 

Phạm Xuân Vinh 

 

 

 

 

 
 


		2024-03-21T08:34:04+0700


		2024-03-21T15:16:05+0700




